ПРОТОКОЛ
заседания Малого  Совета
по гармонизации межэтнических отношений при Администрации
Камышевского сельского поселения

№ 2

16.05.2022  г.                                                                       х.  Камышевка

	Канатова Валентина Егоровна
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения, председатель Малого Совета

	Воробинская Татьяна Александровна
	Ведущий специалист Администрации Камышевского сельского поселения, секретарь Малого Совета

	Члены Малого Совета

	Мачаликашвили Тамаз Баацевич
	Представитель чеченской диаспоры

	Нартаев Рустам Закирияевич
	Представитель дагестанской диаспоры

	Дашко Наталья Ивановна
	Директор МБОУ Камышевская СОШ

	Котло Андрей Иванович
	Представитель казачьей дружины

	Принцев Евгений Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции

Приглашенные:
П.В. Скляров - староста х. Камышевка
Ю.В. Горбатенко – староста х. Камышевка
М.В. Мусаев - староста х. Новоегорлыкский
А.Х. Асуев - староста х. Таловый
М.Х. Арцуев - староста х. Тарасов
Бакашев А.А. – староста х. Чернозубов
Подвинцев Сергей Борисович – директор МКУК КСПОР «Камышевский СДК»

Присутствовало: 14 человек

Повестка дня:
1. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде. (Дашко Н.И., Воробинская Т.А.)
2. О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2019 - 2022 годах по реализации в  Камышевском сельском поселении  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года». (Канатова В.Е.)

По первому вопросу «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».     Выступили:
Котло Андрей Иванович - член Совета,
Подвинцев Сергей Борисович – директор МКУК КСПОР «Камышевский СДК»
Решили:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2.Рекомендовать директору МКУК КСПОР «Камышевский СДК»
Подвинцеву Сергею Борисовичу.:
2.1. Привлекать  молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.
2.2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.
Срок: постоянно
По второму вопросу «О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2019-2022  годах по реализации в  Камышевском сельском поселении  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».
Выступили:
Канатова В.Е. – Глава Администрации Камышевского сельского поселения
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.Рекомендовать ведущему специалисту Администрации Камышевского сельского поселения Воробинской Т.А. осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных отношений и межконфессиональных конфликтов.
3. Рекомендовать ведущему специалисту Администрации Камышевского сельского поселения Воробинской Т.А. регулярно проводить разъяснительные беседы среди населения по вопросам межэтнических отношений.
                                                                                   Срок:  постоянно

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии                                                     В.Е. Канатова

Секретарь комиссии                                                            Т.А. Воробинская